



Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce
CEP: 63.520-000
CNPJ: 22.818.188/0001-12

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.002/2019

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1					
ITE NS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.1	CAMISA P/ ENSINO FUNDAMENTAL 2: EM MALHA PP COMPOSIÇÃO (100% POLIESTER) COM GRAMATURA DE 160G/M2 NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER GOLA CARECA (GOLA REDONDA) COM MANGAS E GOLA NA COR AZUL MARINHO. NO PETO ESQUERDO DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SUBLIMAÇÃO O BRASSÃO DO MUNICÍPIO. NAS COSTAS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. E NA COR AZUL A FRASE (SECRETARIA DA EDUCAÇÃO), LOGO ABAIXO DA LOGOMARCA. AS BARRAS DA CAMISA E MANGAS DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA GALONEIRA DE TRÊS AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS, NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERANCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA CONFECÇÃO DA CAMISA É DE 100% POLIESTER NUMERO 120, A CAMISA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. A TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM	UND	4.300	R\$ 26,00 vinte e seis reais	R\$ 111.800,00 cento e onze mil e oitocentos reais
1.2	TÊNIS: TÊNIS ADULTO EM LONA DE ALGODÃO, COM SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA, PALMILHA EM EVA COM FORRO DE ALGODÃO E CARDACHOS EM POLIESTER, REFERENCIA: ST0700, NUMERAÇÃO 37 A 42.	PAR	4.300	R\$ 71,00 setenta e um reais	R\$ 305.300,00 trezentos e cinco mil e trezentos reais
1.3	TÊNIS: TÊNIS INFANTIL EM LONA DE ALGODÃO, COM SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA, PALMILHA EM EVA COM FORRO DE ALGODÃO E CARDACHOS EM POLIESTER, REFERENCIA: D1002, NUMERAÇÃO 22 A 36.	PAR	7.132	R\$ 65,00 sessenta e cinco reais	R\$ 463.580,00 quatrocentos e sessenta e três mil, quinhentos e oitenta reais

Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce

CEP: 63.520-000

CNPJ: 22.818.188/0001-12

Email: artepapelarias@hotmail.com

Cel.: (88) 99744-7129





Rua: Epitácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce
CEP: 63.520-000
CNPJ: 22.818.188/0001-12

1.4	MOCHILA INFANTIL MASCULINO: EM 100% POLIESTER PVC 600 NA COR AZUL MARINHO, ZIPER Nº 06 EM POLIESTER, CURSOR NIQUEL Nº 06, ALÇA DE REGULAGEM DE 25MM EM POLIPROPILENO NA COR LARANJA, LOGO DO MUNICIPIO EM BORDADO COMPUTADORIZADO, DIMENSÕES: AUTURA 37, LARGURA 26 E PROFUNDIDADE 13.	UND	2.144	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 165.088,00	cento e sessenta e cinco mil e oitenta e oito reais
1.5	MOCHILA INFANTIL FEMININO: EM 100% POLIESTER PVC 600 NA COR LARANJA, ZIPER Nº 06 EM POLIESTER, CURSOR NIQUEL Nº 06, ALÇA DE REGULAGEM DE 25MM EM POLIPROPILENO NA COR AZUL MARINHO, LOGO DO MUNICIPIO EM BORDADO COMPUTADORIZADO, DIMENSÕES: AUTURA 37, LARGURA 26 E PROFUNDIDADE 13.	UND	2.187	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 168.399,00	cento e sessenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais
1.6	MOCHILA JUVENIL MASCULINO: EM 100% POLIESTER PVC 600 NA COR AZUL MARINHO, ZIPER Nº 06 EM POLIESTER, CURSOR NIQUEL Nº 06, ALÇA DE REGULAGEM DE 25MM EM POLIPROPILENO NA COR LARANJA, LOGO DO MUNICIPIO EM BORDADO COMPUTADORIZADO, DIMENSÕES: AUTURA 44, LARGURA 31 E PROFUNDIDADE 18.	UND	3.750	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 333.750,00	trezentos e trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
1.7	MOCHILA JUVENIL FEMININO: EM 100% POLIESTER PVC 600 NA COR LARANJA, ZIPER Nº 06 EM POLIESTER, CURSOR NIQUEL Nº 06, ALÇA DE REGULAGEM DE 25MM EM POLIPROPILENO NA COR AZUL MARINHO, LOGO DO MUNICIPIO EM BORDADO COMPUTADORIZADO, DIMENSÕES: AUTURA 44, LARGURA 31 E PROFUNDIDADE 18.	UND	3.351	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 298.239,00	duzentos e noventa e oito mil, duzentos e trinta e nove reais
1.8	CAMISA REGATA: EM MALHA PP COMPOSIÇÃO (100% POLIESTER) COM GRAMATURA DE 160G/M2 NA COR BRANCA. A GOLA DEVERA SER GOLA CARECA (GOLA REDONDA) COM MANGAS E GOLA NA COR AZUL MARINHO. NO PETO ESQUERDO DA CAMISA DEVERA SER APLICADO EM SUBLIMAÇÃO O BRASÃO DO MUNICIPIO. NAS COSTAS DA CAMISA DEVERA SER APLICADO A LOGOMARCA DO MUNICIPIO. E NA COR AZUL A FRASE (SECRETARIA DA EDUCAÇÃO), LOGO ABAIXO DA LOGOMARCA. AS BARRAS DA CAMISA E MANGAS DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2 CM EM MAQUINA GALONEIRA DE TRÊS AGULHAS. A CAMISA DEVERA SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVERA SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA. COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTES, CNPJ DO FABRICANTE, SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2% A LINHA UTILIZADA PARA CONFECÇÃO DA CAMISA É DE 100% POLIESTER NUMERO 120. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO. A TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM.	UND	7.132	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 149.772,00	cento e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e dois reais

Rua: Epitácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce

CEP: 63.520-000

CNPJ: 22.818.188/0001-12

Email: artepapelarios@hotmail.com

Cel.: (88) 99744-7129





Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce
CEP: 63.520-000
CNPJ: 22.818.188/0001-12

1.9	BERMUDA: CONFECCIONADAS EM 100% POLIESTER COM GRAMATURA DE 100G/M2 NA COR AZUL MARINHO. A CINTURA DEVE POSSUIR ELASTICOS COM LARGURA DE 3,5CM EMBUTIDO E REBATIDO COM MAQUINA ELASTIQUEIRA DE CINCO AGULHAS, NAS DUAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERA SER COSTURADA UMA FITA EM TAFETA DE 2 CM DE AJUTA DEFINIÇÃO NA COR LARANJA. A BERMUDA DEVERA SER TODA COSTURADA COM MAQUINA INTERLOCK DE UMA AGULHA NA SUA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MAQUINA GOLEIRA DE DUAS AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2CM EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERA CONTER UMA ETIQUETA COM INDICATIVO CONTENDO O TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTES, O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA, E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA CONFECCÃO DA BERMUDA É DE 100% POLIESTER NUMERO 120, A BERMUDA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. A TOLERANCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%.	UND	5.520	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 99.360,00	noventa e nove mil, trezentos e sessenta reais
1.10	SHORT SAIA FUNDAMENTAL 1: CONFECCIONADAS EM 100% POLIESTER COM GRAMATURA DE 100G/M2 NA COR AZUL MARINHO. SENDO QUE NA PARTE FRONTAL DA SAIA SERA NA COR AZUL MARINHO, CONTORNADA COM FITA NA COR LARANJA. A CINTURA DEVE POSSUIR ELASTICOS COM LARGURA DE 3,5CM EMBUTIDO E REBATIDO COM MAQUINA ELASTIQUEIRA DE CINCO AGULHAS. A BERMUDA DEVERA SER TODA COSTURADA COM MAQUINA INTERLOCK DE UMA AGULHA NA SUA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MAQUINA GOLEIRA DE DUAS AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2CM EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS, NA PARTE INTERNA DEVERA CONTER ETIQUETA COM INDICATIVO CONTENDO O TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SIMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA, E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA CONFECCÃO DA BERMUDA É DE 100% POLIESTER NUMERO 120, A BERMUDA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. A TOLERANCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%.	UND	2.104	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 37.872,00	trinta e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$

2.433.160,00

dois milhões, cento e trinta e três mil, cento e sessenta reais

Rua: Epiácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce

CEP: 63.520-000

CNPJ: 22.818.188/0001-12

Email: artepapelarios@hotmail.com

Cal.: (88) 99744-7129





Rua: Epitácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce
CEP: 63.520-000
CNPJ: 22.818.188/0001-12

VALOR GLOBAL	R\$	2.133.160,00
dois milhões, cento e trinta e três mil, cento e sessenta reais		

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: conforme os termos do edital.

Licitante: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME

CNPJ: 22.818.188/0001-12, IE: 06.488.194-6

Endereço: Rua Epitácio Pessoa, n° 15, Centro - Orós/CE

Fone: (88) 3584-1544, (88) 99744-7129

Email: artepapelarios@hotmail.com

Banco do Bradesco: AG-5392-9 C/C- 62781-0

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006, que a empresa A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n° 22.818.188/0001-12, esta enquadrada na categoria de MICROEMPRESA, bem como não esta incluída nas hipóteses do § 4°, do art. 3°, da Lei supracitada.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n.° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todas os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Orós-CE, 18 de Fevereiro de 2019.

Mrs. Carolina Lima Reis Thais
A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI ME
CNPJ N° 22.818.188/0001-12

Rua: Epitácio Pessoa, 15 - Centro - Orós/Ce

CEP: 63.520-000

CNPJ: 22.818.188/0001-12

Email: artepapelarios@hotmail.com

Cel.: (88) 99744-7129

